ПРОТОКОЛ №11
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                             20.11.2025г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности
Бакуменко Натальи Евгеньевны в качестве финансового управляющего ИП
Мацаберидзе Р.И. (акт №42 от 22.10.2025 г.).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Кубелун Валерий Янкелевич, Лесников Павел Сергеевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой

С.И.

По первому вопросу повестки дня слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила, что в связи с поступившим определением

Арбитражного суда г.Санкт-Петербург и Ленинградской области от 21.08.2025 по делу
№А56-46360/2021 проведена проверка деятельности Бакуменко Натальи Евгеньевны
в качестве финансового управляющего ИП Мацаберидзе Р.И.

В действиях Бакуменко Натальи Евгеньевны в качестве финансового
управляющего ИП Мацаберидзе Романа Иосифовича установлено нарушение ч.1 ст.16
АПК РФ, выразившееся в неисполнении требований арбитражного суда о
представлении доказательств, сведений и других материалов, запрошенных
определением Арбитражного суда г.Санкт-Петербург и Ленинградской области от
09.06.2025 по делу №А56-46360/2021, а именно непредставлении в суд отчета о
результатах проведения реализации имущества гражданина; неподтверждении
обстоятельств (при наличии), препятствующих завершению процедуры реализации
имущества, необеспечении явки в судебное заседание.

Кубелуна В.Я., который предложил за допущенные Бакуменко Натальей

Евгеньевной нарушения применить к ней меру дисциплинарного воздействия в виде
требования-рекомендации об исключении Бакуменко Натальи Евгеньевны из НП СРО
АУ «РАЗВИТИЕ» — обратиться в Наблюдательный совет Партнерства о
принудительном исключении Бакуменко Натальи Евгеньевны из НП СРО АУ
«РАЗВИТИЕ»

Возражений не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ
За нарушение ч.1 ст.16 АПК РФ применить к Бакуменко Наталье Евгеньевне

меру дисциплинарного воздействия в виде требования-рекомендации об
исключении Бакуменко Натальи Евгеньевны из НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» —
обратиться в Наблюдательный совет Партнерства о принудительном
исключении Бакуменко Натальи Евгеньевны из НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

Голосовали «ЗА» - единогласно

 Председатель
     Дисциплинарного комитета                                      С.И. Галактионова